
  COMUNE DI MAGOMADAS  
AREA FINANZIARIA 

Via Vittorio Emanuele  N. 52   -   C.A.P. 08010 -  P.I. 00161510912  - C.C.P. 1213681 -    0785/35323   -  Fax   0785/35250  

 

                                              
L’anno 2016, il giorno 08 del mese di AGOSTO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il Decreto sindacale di nomina di cui al Prot. n.1957 del 04/07/2012 con il quale il sindaco in applicazione del 
disposto di cui all’art. 50 del D. Lgs. 267/2000 individua nella figura della Dott.ssa Michela Maddalena Piras il 
Responsabile del Servizio Finanziario, Responsabile Informatico ed il Vicesegretario Comunale del Comune di 
Magomadas; 
PREMESSO che è necessario procedere all’elaborazione del Consuntivo 2015 in formato xml da inviare alla 
Corte dei Conti; 
ACCERTATO CHE il servizio può essere svolto solo previo intervento della software house;  
VISTO l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000 in base al quale la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da 
apposita determinazione a contrattare contenente: 

 il fine che si intende perseguire; 
 l’oggetto del contratto, la forma e le clausole essenziali; 
 le modalità di scelta del contraente;  

DATO ATTO che il servizio di assistenza delle procedure Datagraph in uso presso gli uffici comunali è svolto 
in Sardegna dalla Ditta Nicola Zuddas Srl con sede in Cagliari; 
PRECISATO CHE: 
 il fine che si intende perseguire è l’elaborazione del consuntivo 2015 in formato xml; 
 il contratto, ha per oggetto l’assistenza sulle procedure software Datagraph in uso presso gli uffici Comunali 

il cui unico centro assistenza autorizzato è la ditta Nicola Zuddas Srl con sede in Cagliari; 
DATO ATTO CHE il servizio in parola ha un costo complessivo di € 610,oo Iva di legge inclusa;  
VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 - Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, ed in 
particolare gli articoli 109 e 183 relativi al procedimento di impegno delle spese; 
ATTESO CHE  in applicazione, del combinato disposto dell’art. 109 e 183 del D.Lgs  18.08.2000, n. 267 “Testo 
Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” la materiale assunzione degli impegni di spesa mediante 
determinazioni spetta ai responsabili di servizio; 
VISTO il vigente Statuto del Comune ;  
RITENUTO doveroso procedere all’impegno della spesa in parola; 

DETERMINA 
Di impegnare a favore della ditta Zuddas per le ragioni espresse in premessa la somma di € 610,oo, di cui € 500,oo a titolo di 
imponibile ed 110,oo a titolo di Iva; 
Di dare atto che la spesa predetta troverà copertura nei fondi di cui al capitolo 1043/005/2016 Conto Competenza del 
Bilancio di previsione 2016 e che l’Iva derivante è soggetta al meccanismo della scissione dei pagamenti. 
Di dare altresì atto che la predetta prestazione si concluderà al 31/12/2016 con contestuale maturazione entro l’anno, da parte 
del fornitore, dell’esigibilità del credito, come meglio sotto dettagliato: 
  

Esigibilità Anno 2016 Anno 2017 Anno 2018 
Importo € 610,oo € 0,00 € 0,00 

 
 
                       Il Responsabile dell’Area Finanziaria                      
                                                      D.ssa Michela Maddalena Piras   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione N. 119 
Del 08/08/2016 

Impegno procedure Datagraph anno 2016 –  elaborazione consuntivo 2015 in 
formato XML da inviare alla Corte dei Conti 

CIG  Z241AE08E4 



  COMUNE DI MAGOMADAS  
AREA FINANZIARIA 

Via Vittorio Emanuele  N. 52   -   C.A.P. 08010 -  P.I. 00161510912  - C.C.P. 1213681 -    0785/35323   -  Fax   0785/35250  

 

 
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 
Il responsabile del servizio rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della 
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art.9 c1 lettera a) punto 2 d.l. 
78/20009) e l’ordinazione della spesa stessa. 
Magomadas, lì 08/08/2016                                                 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                                                               D.ssa Michela Maddalena Piras 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Il responsabile del servizio rilascia il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 
D.Lgs. 267/2000. 
Magomadas, lì 08/08/2016                                                                                        Il Responsabile dell’Area Finanziaria  

                                                                                                                                 D.ssa Michela Maddalena Piras     
      

 


